Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

delicet formaliter rōne grē sacralis. et in effectu rātione
 amonis spūalis. et exercitio rōne multiplicis boni opis
 ad quod dirigit hō p cōsilia et pcepta. In lege autē veteri
 20 erat aliter bec tria cōsiderare. Quoniam lex vetus dupli-
 citer potest obseruari et intelligi. vtz fm intellectū spūa-
 lem. et sic quodāmodo cōcordat cū lege euāgelica. et q spūa-
 liter legē obseruabāt. vti euāgelici erāt. q lex p̄gnans
 21 erat euāgelio. Alio mō potest obseruari fm intellectum
 literale. et sic ab euāgelio distinguit fm tria p̄dicta. q i
 lege erant p̄missa spūalia. et pcepta exercitū regulantia. et sa-
 cramenta figurata. et sic rōne p̄missōz nō exērabat hō
 ad amorē spūalē. rōne p̄ceptorū nō dirigebat ad iusticiāz
 interiorē. rōne sacrorū nō adiuuabat vt posset faciliter le-
 gem ip̄m̄plere. et iō dēerat sibi iustificatio. Et quia
 22 erat ibi on̄sio culpe. et nō aderat adiutoriuū grē. dabat p
 cōsequēs occasio ip̄i cōcupiscētie vt traheret ad mortē. et
 ideo lex moysayca fm̄ h̄alem sensum dicit lex occides. p
 occasiōē nō p̄cām. Et hoc ip̄m̄ dicit rē? Roma. viij.
 Peccatū p̄mandatū occasione accepta seduxit me. et p
 illud occidit. Ibi glo. Et p̄bitōē nāqz vbi charitas de-
 fiet. desiderio mali crescit. quo aucto. dulcius fit quod
 p̄hibet. et ideo peccatū fallit dulcedine falsa. et ira p̄man-
 datū occidit. qz reat p̄uaricatiois accessit. Gladio q̄ quē
 portabas inimicus te occidit. armis tuis te interimit.
 Tū sicut cū quis armatū portat culcēllū vt se defendat p
 quē ab inimico occidit. illa culcēlli portatōē dicit occidi
 23 nō p̄ causam s̄z p̄ occasiōē. sic intelligendū est in lege. et
 sic patet intellectū p̄dicte differentie. Ad illud hō qd
 obr q lex saneta et mandatū iustū et sanctū. i. iustificans
 dōm q hoc vtz est q lex iuncta est gratie adiutrici. vtz
 est etiā q̄rum est de se. et de p̄ncipali intētiōē legislaro-
 ris. nihil tū p̄hibet ex occidit et p̄ occasiōē inducere op-
 positū. sicut culcēllus fm̄ p̄ncipalē intētiōē ferētis est
 24 armatura defensionis. et tū occasiōaliter cōtingit q sit
 instrumentū occasiōis ip̄ius portantis. Ad illud qd
 obicit. vti lex occidat obseruata vel nō obseruata. di-
 cendū q nō obseruata. Et si obicit q sit lex euāgelicū
 nō obseruati occidat. Dicendū q nō est sile hinc et inde
 q lex secū portat onus et nō habet annexū adiutoriuū sed
 suū literale sensus. Euāgelicū vero de se adiutoriuū habet
 ip̄ius grē. et iō nō p̄bet mortē occasiōē. qz grā minuit cō-
 cupiscētiā. que suo vigore in seruitutē peccati captiua
 bat. fm̄ q dicit ap̄ls Roma. viij. Video aliā legē in mē-
 bus meis repugnantē legi mētis mee. et captiuantē me i
 seruitutē peccati. Et post clamat. Infelix ego hō. q̄s me
 liberabit de corpore mortis huius. grā dei p̄ ip̄m̄ t̄p̄z dōm no-
 25 strum. Ad illud qd obicit q lex nō d̄z dicit occidere p
 occasiōē. dōm q nō est sile. qz bona opa q̄rū est de se n̄
 effert. s̄z portat humilitatē et in grā seruāt. lex hō p̄ seip̄am
 onerabat. et i hō q manifestabat peccatū. et nō dabat gra-
 tie adiutoriuū. occasiōē dabat intētiōis libidinis et ag-
 grauatiōis cōtemp̄t. Tū q dicit esse occasiō peccati
 hoc nō solū est ratiōne positiois sed etiā rōne de fecus
 Et si tu obicit q qualiter cūqz occideret. nō debebat do-
 minus dare legē cū querat nostrā salutē. Dicendū q do-
 minus in latōne legis si daret eam aialibus ad p̄strin-
 gendam eoz duriciā. vt quodāmodo manu ducerent ad
 grām. recognoscēdo infirmitatē suā. p̄ncipaliter tū da-
 bat eam p̄pter spūaliter intelligentes. q saluabant et me-
 rebant in ip̄ius obseruatiōne legis. deus em̄ p̄ponderat
 saluatiōē vni p̄ iusti damnatiōē multoz impioz. Ad
 26 illud quod obicit q cum lex euāgelij spectet ad doctri-
 nam q ideo nō iustificet. dōm q lex euāgelij nō dicit

iustificare. pur legi et cognoscit. sed pur in ope seruatur
 fm̄ eā viuatur. hoc autē fit per sacramentoz suscepiōē
 eternoz expectatiōē. et mandatorū impletiōē. et fm̄ h̄
 assequitur planam iustificatiōē. et ideo ratio illa nō va-
 27 let. Ad illud vero quod obicit q sicut lex euāgelica
 obfuita iustificat. ita lex moysayca sicut dicit Beda. di-
 cendum q Beda intelligit non de obseruantia litterali
 sed de obseruantia spirituali fm̄ quā lex cōformis erat
 euāgelio. Nos autem dicimus occidentem legem eē fm̄
 obseruantia litteralē que respiciēbat ip̄sam comuni-
 ratem sicut p̄dictum est. Ad illud quod obicitur q
 28 lex euāgelica attenditur in p̄ceptis que respiciunt ope-
 ra. dicendū q nō t̄m̄modo lex euāgelij claudit in se p̄-
 cepta. imo claudit in se promissa et sacramenta. et magis
 dicitur iustificare ratiōe sacramentozū q̄ ratiōne p̄-
 ceptozū. Nihilominus tamen ratiōne p̄ceptozū
 potest dicit iustificare q̄ro modo iustificādi. videlicet q̄rū
 ad exercitatioē et v̄lum iusticie. nō autē q̄rū ad iusticie
 infusiōē. Et sic patet quō intelligenda est ista differen-
 tia q lex moysayca est occidens. et lex euāgelica est viu-
 ficans. p̄z etiā q̄liter bec dicit iustificare et illa occidere.
Questio
 De differentia legis et euāgelij q̄rum ad onus anne-
 rum. Dicitur em̄ lex moysayca esse lex grauior. et lex euā-
 gelica lex suauitatis. Et ista differentia trahit ex Math.
 xij. Iugū enim meū suauē est et onus meum leuē. Et xv.
 Act. dicit beatus Petrus. Hoc ē onus quod neqz nos
 neqz patres nostri por. po. Contra istam differentiam
 opponitur sic. In secunda canonica Job. v. ca. dicitur
 Mandata eius grauiā nō sunt. ergo si lex vetus conti-
 net mandata dei. videtur q nō sit onerosa nec grauis.
 Item Roma xij. Qui diligit proximū legem imple-
 uit. Sed hoc est valde facile. cum nō sit oīno in cordis
 sui potestate. ergo facile fuit obseruare legem. ergo lex
 illa debet dici lex facilitatis nō grauitatis. Item si lex
 moysayca dicitur lex grauitatis. aut hoc dicitur respectu
 hominis virtuosi. aut respectu peccatoris inuisti. Si
 respectu virtuosi. Contra. qui virtuosus est charitatis
 habet et amat. et omnia facilia sunt amanti. Si respectu
 peccatoris. sed respectu talis lex euāgelij nō t̄m̄mo est
 grauis. immo omnino importabilis. ergo nō videtur q
 penes grauitatem debeat differentia legis noue et vete-
 ris assignari. Item obicitur contra secundam partē
 quia ars et virtus est circa difficilia. ergo vbi maior est
 virtus. vbi maior dicitur esse difficultas. sed perfectio-
 nis virtutis sunt homines in lege noua q̄ veteri. ergo vi-
 detur q lex noua deberet esse maioris grauitatis et dif-
 ficultratis. Item difficultus est cohibere manus et ani-
 mum q̄z manum t̄m̄. sed euāgelium cohibet manum et
 animum. lex vero manuum t̄m̄. ergo maioris difficul-
 tratis est lex euāgelica q̄ moysayca. Item quod appo-
 nit ad alterum est illo difficultus. sed lex euāgelij se ha-
 bet ex additione ad legem veterē. sic patet ex Math.
 ergo maior est difficultas et grauitas in lege euāgelica
 q̄ in lege veteri. ergo nulla est p̄dicta differentia.
 Respondeo ad p̄dictozū intelligentiam est no-
 tandum q de his duabus legibus est loqui tripliciter. 29
 aut ratiōne p̄ceptozū obligantiū. aut ratiōne affe-
 ctiōnū mouentiū. aut ratiōne sacramentozū adiu-
 uantiū. Si ratiōne p̄ceptozū obligantiū. sic se ha-
 bent sicut excedentia et excessa. Nam q̄rum ad numerū
 lex erat grauior p̄pter multitudinē iudicialiū et cerimo-
 nialium. q̄rum vero ad p̄fectiōē et arduitatē grauior.